Протокол № 1
 конференции регионального отделения

Союза радиолюбителей России по Псковской области.

 г. Псков                                                                                                                15 ноября 2025г.

                    Начало: 12 час.00 мин.

Всего членов СРР в региональном отделении – 52 чел.

Присутствовало –  34
Приглашенные –
Слушали: председателя РО СРР по Псковской области Быкова С.М.                        О кворуме.

            В Псковском региональном отделении по списку - 52 члена СРР, из них в работе конференции лично участвует – 21, голосов по доверенности присутствовавшим членам СРР -13, итого 34 члена СРР с решающим голосом   Таким образом, есть необходимый кворум для легитимной работы конференции.  Предлагаю работу конференции начать.

Постановили: в связи с имеющимся кворумом начать работу конференции.

Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Для работы конференции необходимо избрать рабочий состав президиума конференции.  У кого какие будут предложения?

Выступил Быков с. М. (UA1WA), который предложил избрать в состав рабочего президиума конференции следующие кандидатуры:
Приглашенные на конференцию представители от РО ДОСААФ Псковской области и РЧЦ Псковской области в конференции в этом году, к сожалению, участия не принимают. Предлагаю избрать в состав президиума следующих членов РО СРР по Псковской области:

Быков С. М. (UA1WA) - Председатель Совета РО СРР по Псковской области,
Граков Л. Н. (RA1WU) - Зам. Председателя Совета РО СРР по Псковской области,
Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

            Посовещавшись на месте, члены конференции решили избрать председательствующим конференции Быкова С. М. (UA1WA), обязанности секретаря, в связи с его отсутствием возложить на Гракова Л. Н. (RA1WU)
 «За» - 34,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Слушали: Председательствующего конференции РО СРР ПО Быкова С. М. (UA1WA), который предложил следующую повестку дня конференции.
                                   Повестка дня:
1.Отчет руководителя РО СРР о проделанной работе Советом РО СРР в 2025г.
2.Отчет зам. руководителя, ответственного за работу QSL бюро, казначея РО СРР.

3.Отчет начальника коллективной радиостанции RC1WB.

4. Отчет председателя КДК.

5. Отчет председателя ревизионной комиссии.

6.Утверждение плана РО СРР на 2026 год.

7. Разное.
Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Постановили: повестку дня утвердить.

Слушали: Председательствующего конференции Быкова С.М., который предложил провести конференцию без перерыва в работе.

Постановили: Утвердить предложенный регламент работы конференции и провести её без перерыва в работе.

Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

По первому вопросу слушали отчёт Председателя РО СРР Быкова С. М. (UA1WA) о проделанной региональным отделением работе в 2025 г.

Постановили:

Утвердить отчёт Председателя РО СРР Быкова С. М. (UA1WA) о проделанной региональным отделением работе в 2025 г.

Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

По второму вопросу слушали отчёт заместителя председателя РО СРР Гракова Л.Н. (RA1WU) о работе QSL-бюро в 2025 г. Он отметил, что работа с QSL-почтой в региональном отделе отлажена. Почта приходит, как из Москвы, так и напрямую из радиоклубов достаточно регулярно. Отправление QSL-почты производится регулярно. Нареканий на этот участок работы от радиолюбителей практически не поступает.
Постановили: информацию заместителя Председателя РО СРР Гракова Л.Н.  принять к сведению.

Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

По третьему вопросу Председатель РО СРР Быков С.М. (UA1WA) проинформировал участников конференции о работах, проведенных на коллективной радиостанции RС1WB в 2025г.
В 2025 году на коллективной радиостанции проводились следующие работы:
-Работы, связанные с QSL обменом (сортировка и выдача QSLпочты).
- Работы КДК группы по оформлению документов сдавшим экзамены на присвоение категории.

- Заседания Совета РО СРР.
Постановили: информацию председателя РО СРР ПО Быкова С.М.  о работах, проведённых в 2025г. на коллективной радиостанции RC1WB, принять к сведению.

Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.
            По четвертому вопросу Председатель РО СРР Быков С.М. (UA1WA) проинформировал участников конференции о количестве радиолюбителей, сдавших экзамены на образование позывного сигнала.
 В 2025 году 7 человек получили вторую категорию м соответствующие категории позывные. Работы КДК группы будут продолжены.

Постановили:

Информацию Председателя РО СРР Быков С.М. (UA1WA) принять к сведению.

Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

По пятому вопросу о финансово-хозяйственной деятельности регионального отделения в 2024 году слушали отчет Председателя Ревизионной комиссии Савченко      С. Ю. (R1WD)
Финансовых нарушений не обнаружено.
Постановили:

Отчет Председателя Ревизионной комиссии Савченко С. Ю. (R1WD) о финансово-хозяйственной деятельности регионального отделения в 2025 году утвердить.
Голосование:

«За» - 34,
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

 «Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

По шестому вопросу: Слушали Председателя РО СРР Быкова С.М., представившего проект плана мероприятий РО СРР по Псковской области на 2026 год.
План мероприятий на РО СРР по Псковской области на 2026 год

	№

п/п
	Наименование спортивного мероприятия
	Время

проведения

	1.

	Участие в кубке России на КВ 2026 (SSB)
	январь

	2.

	Участие в Кубке России 2026 (СW)
	январь

	3.

	Участие в Чемпионате  РФ (SSB)
	март

	4.

	Участие в RUSSIAN DX Contest 2026 (SSB, CW)

	март

	5.

	Участие в чемпионате России 2026 (СW)
	апрель

	6.
	Проведение дней активности в честь

Победы над немецко-фашистскими захватчиками  Мемориал «Победа 81»
	май

	7.
	Проведение международного радиолюбительского слета в ПГТ Усвяты

.
	май

	8.
	Участие в Всероссийских соревнованиях RDA contest 2026
	август

	9.
	Участие в CQ WW DX Contest
	октябрь

  Постановили:

           Работу РО РО СРР в 2025 году признать хорошей, план мероприятий РО СРР по Псковской области на 2026 год, предложенный Председателем РО СРР Быковым С. М. утвердить.
          Голосование:
 «За» - 34
«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.
     По седьмому вопросу-Разное:
Выступил Ильчук Л. Г. (R1WBS) c предложением:
Провести перевыборы членов совета РО СРР на этой (в 2025 году) конференции, и предложил в руководство РО СРР выбрать следующие кандидатуры Чурилова В.В.           (R1WBZ) и Важова Е. В.(R1WBO)
По мере обсуждения было отмечено, что согласно Устава СРР отчетно- выборное собрание проводится один раз в 4 года и будет проводится в 2026 году. Важов Е.В. (R1WBO) сделал самоотвод своей кандидатуры, Чурилов В.В. пожелал остаться в кандидатах на выборные должности РО СРР.
После обсуждения данного вопроса членами конференции было решено Отчетно- выборное собрание проводить согласно устава СРР и предыдущего решения РО СРР в 2026 году.

Голосование: голосование по данному вопросу не проводилось.
- Об организации звукозаписи и создании на базе звукозаписи протокола собрания:
Многие члены РО СРР на предыдущем собрании были против того, чтобы их выступления записывались, с возможным потом размещением их информации (выступлений) на различных площадках и в сети Интернет.
          Голосование по вопросу звукозаписи конференции не проводилось, вопрос о написании собственного протокола на базе сделанной без решения Конференции звукозаписи не правомерен. Все необходимая информации имеется в кратком протоколе, которым пользуется как СРР, так и РО СРР.
         В своём заключительном слове Председатель Совета РО СРР Быков С.М. от своего имени и от имени Совета регионального отделения высказал благодарность участникам и приглашенным за активное участие в работе РО и пожелал всем совместных успехов в деле развития радиоспорта и радиолюбительства в Псковской области.
        А также сообщил о том, что в 2026 году он планирует покинуть должность руководителя РО СРР по состоянию здоровья (инфаркт, 2 инсульта и приличным уже возрастом (70 лет), о чем он неоднократно говорил на предыдущих собраниях (конференциях) РО СРР.
   Председательствующий конференции                                      Быков С.М. (UA1WA)
   Секретарь конференции                                                               Граков Л. Н. (RA1WU)

PAGE
5